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 Name Straße PLZ Ort Telefon Fax und E-Mail 

LANDESVERBAND 
Westfälischer u. Lippischer Imker e.V.  

 
Geschäftsstelle   telefonisch   zu erreichen: 
Montag – Freitag        von   8.30 – 10.30 Uhr 

und zusätzlich 

Montag – Donnerstag von 13.00 – 15.00 Uhr 
 

 

 
Langewanneweg 75 

 

 
59063 

 

 
Hamm 

 

 
02381 - 5 10 95 

 

 

 

02381 - 54 00 33 

info@lv-wli.de 
 

HOMEPAGE: 
 

www.lv-wli.de 

       

Vorstand Dr. Thomas Klüner  

Vorsitzender 

Rodenweg 70 33758 Schloß Holte - 

Stukenbrock 

05207 - 99 59 264 

ab 17.00 Uhr  

t.kluener@gmx.de 

 Hubert Otto 

stellvertr. Vorsitzender 

Schlesische Str. 67 37671 Höxter 05271- 3 16 00 05271 – 68 08 44 

hubert.otto@lv-wli.de 

 Norbert Pusch 
1. Beisitzer 

Mittelstr. 13 58644 Iserlohn 02374 – 7671 norbert.pusch@onlinehome.de 

 Diana Schaper 
2. Beisitzer 

Sender Str. 6 

„Hotel Wintersmühle“ 

33689 Bielefeld 05205 – 98 250 diana@schaper.org 

 
Peter Leuer                    3. Beisitzer 

Von-Galen-Str. 20 

 

48727 Billerbeck 02543 – 27 04 82 Peter.Leuer@t-online.de 

       

Ehrenvorsitzender 

 

Friedrich-Wilhelm Brinkmann 

 

Parkstr. 11 

 

33775 

 

Versmold 

 

05423 -4 15 29 

 

05423 - 932758 

Wbrink50@aol.com 

Wissensch. Beirat Dr. Marika Harz,    LWK NRW 

Aufgabengebiet Bienenkunde 

Nevinghoff 40 48147 Münster 0251 - 2 37 66 63 0251 - 2 37 65 51 

marika.harz @lwk.nrw.de 

       

Ehrenrat: Paul Dircks             Vorsitzender Buderusstr. 74 59427 Unna 02303 – 54 989 paul.dircks@t-online.de 

 Horst Blanke Oberloßbruch 4 32758 Detmold 05231 – 24 667  

 Franz-Josef Theil  Neuenkirchener Str. 68 48431 Rheine 05971 – 25 99 05971 – 40 07 12 
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Obleute für  Name Straße PLZ Ort Telefon Fax u. E-Mail 
Bienengesundheit Matthias Rentrop 

 

Buchenweg 10 58762 Altena 02352 – 97 88  16 bsv@imkerrentrop.de 

Honig 

 

Melanie Roller Fröndenberger Str. 79 58706 Menden 02373 - 14 878 melanie.roller@rub.de 

Honigvermarktung 

 

Patrik Kessler Hundemstr. 16 57399 Kirchhundem 02972-47259 pa.Ke@t-online.de 

Imkerjugend Dr. Hartmut Fahrenhorst Falkstr. 15 59423 Unna 02303 – 21 464 hfahri@web.de 

Öffentlichkeitsarbeit Norbert Pusch Mittelstr. 13 58644 Iserlohn 02374 – 7671 norbert.pusch@onlinehome.de 

Natur- und 

Umweltschutz 

Monika Ludwig Wernerstr. 14 

 

46399 Bocholt 02871-490899 m.ludwig9@icloud.com 

Rechtsfragen RA Hermann Auffenberg 

 

Fechteler Straße 22 33100 Paderborn 05251 – 5 60 35 05251 - 2 67 80 

auffenberg@t-online.de 

Schulung Wolfgang Dicke Knippschildstr. 55 58093 Hagen 02331 – 63 33 47 wolfgang.dicke@web.de 

Zertifizierung Peter Leuer Von-Galen-Str. 20 48727 Billerbeck 02543 – 27 04 82 Peter.Leuer@t-online.de 

Zuchtwesen Frank Keller Waldwiesenstr. 1 57223 Kreuztal 02732 – 6079502 info@seelenbaumler.de 

Versicherungen: Gaede & Glauerdt  Assecuradeur 

GmbH & Co.KG 

Frau Bonatz 

Herrengraben 3 20459 Hamburg 040 – 37 65 32 41 040 – 37 65 32 30 

birgitbonatz@gaedeglauerdt.de 

Imkerversicherungen.de 

D.I.B. Deutscher Imkerbund e.V. 
Homepage: 

Deutscherimkerbund.de 

Villiper Hauptstr. 3 53343 Wachtberg 0228 – 93 29 20 0228 – 32 10 09 

d deutscherimkerbund@t-online.de 

 

LWK NRW Landwirtschaftskammer NRW 

Referat 33  Tierproduktion, 

Bienenkunde 
 

Nevinghoff 40 

 

 
 

 

48147 Münster 0251 – 2 37 66 62 0251 – 2 37 65 51 

imkerei@lwk.nrw.de 
landwirtschaftskammer.de  

apis-ev.de 

DBJ Deutscher Bauernverlag GmbH 

Red.“Deutsches Bienen-Journal“ 

Homepage: Bienenjournal.de und 

apis-ev.de 

Postfach 31 04 48 10634 Berlin 030 – 46 40 62 68 030 – 46 40 64 50 

Bienenjournal@Bauernverlag.de 
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